

BILAN ACTIF

Euros

	31/12/2012			31/12/2011
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaire	58 683	39 287	19 396	19 796
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	70 366	67 169	3 196	
Autres immobilisations corporelles	16 438	16 438		1 209
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	1 000	1 000		
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	168		168	168
Prêts				
Autres immobilisations financières				
	146 654	123 895	22 760	21 172
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				598
Autres créances	5 089		5 089	6 582
Capital souscrit - appelé, non versé				16
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	75 000		75 000	90 000
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	17 368		17 368	13 796
Charges constatées d'avance (3)	838		838	1 260
	98 295		98 295	112 251
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion Actif				
TOTAL GENERAL	244 949	123 895	121 055	133 423
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

Euros

	31/12/2012	31/12/2011
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 116 112)	116 112	116 784
Primes d'émission, de fusion, d'apport	12 873	11 740
Ecarts de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau	- 30 463	- 26 656
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	- 9 761	- 3 806
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	88 761	98 061
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	9 484	11 236
Dettes fiscales et sociales		98
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		92
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	22 810	23 936
	32 294	35 362
Ecarts de conversion Passif		
TOTAL GENERAL	121 055	133 423
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	32 294	35 362
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

COMPTES DE RESULTAT

Euros

31/12/2012			31/12/2011
France	Exportation	Total	Total

Produits d'exploitation (1)			
Ventes de marchandises			
Production vendue (biens)			
Production vendue (services)	62 185		69 164
Chiffre d'affaires net	62 185		69 164
Production stockée			
Production immobilisée			
Produits nets partiels sur opérations à long terme			
Subventions d'exploitation			
Reprises sur provisions et transfert de charges			
Autres produits		92	0
		62 276	69 164
Charges d'exploitation (2)			
Achats de marchandises			
Variation de stocks			
Achat de matières premières et autres approvisionnements			
Variation de stocks			
Autres achats et charges externes (a)		66 022	64 550
Impôts, taxes et versements assimilés		71	71
Salaires et traitements			
Charges sociales			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :			
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements		9 661	9 154
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations			
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			
- Pour risques et charges : dotations aux provisions			
Autres charges		3	125
		75 757	73 900
RESULTAT D'EXPLOITATION		- 13 481	- 4 736
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
Bénéfice attribué ou perte transférée			
Perte supportée ou bénéfice transféré			
Produits financiers			
De participations (3)			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)			
Autres intérêts et produits assimilés (3)			
Reprises sur dépréciations, provisions et transfert de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		3 720	930
		3 720	930
Charges financières			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées (4)			
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
RESULTAT FINANCIER		3 720	930
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		- 9 761	- 3 806

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

Euros

	31/12/2012	31/12/2011
	Total	Total
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
RESULTAT EXCEPTIONNEL		
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
Total des produits	65 996	70 094
Total des charges	75 757	73 900
BENEFICE OU PERTE	- 9 761	- 3 806
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs.		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

DETAIL DE L'ACTIF

Euros

ACTIF	31/12/2012		31/12/2011		VARIATION	31/12/2010
	Montant	%	Montant	%	N / N-1	Montant
ACTIF IMMOBILISE NET						
Immobilisations incorporelles						
Concessions, brevets et droits similaires						
20500000 CONCESS. BREVETS LICENCE	58 682,94	48,48	52 082,94	39,04	6 600,00	34 482,94
28000000 AMTS CONCESS BREVETS LIC	- 39 286,98	- 32,45	- 32 287,26	- 24,20	- 6 999,72	- 24 342,10
Total	19 395,96	16,02	19 795,68	14,84	- 399,72	10 140,84
Total immobilisations incorporelles	19 395,96	16,02	19 795,68	14,84	- 399,72	10 140,84
Immobilisations corporelles						
Instal. techniques, matériel et outillage industriels						
21540000 MATERIEL PROFESSIONNEL	70 365,66	58,13	65 716,78	49,25	4 648,88	65 716,78
28100000 AMTS MAT PROFESSIONNEL	- 67 169,32	- 55,49	- 65 716,78	- 49,25	- 1 452,54	- 65 716,78
Total	3 196,34	2,64			3 196,34	
Autres immobilisations corporelles						
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.	16 438,32	13,58	16 438,32	12,32		16 438,32
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	- 16 438,32	- 13,58	- 15 229,52	- 11,41	- 1 208,80	- 14 020,71
Total			1 208,80	0,91	- 1 208,80	2 417,61
Total immobilisations corporelles	3 196,34	2,64	1 208,80	0,91	1 987,54	2 417,61
Immobilisations financières						
Autres participations						
26180000 AUTRES TITRES	1 000,00	0,83	1 000,00	0,75		1 000,00
29610000 PROV.DEPR.TITRES PARTICIP	- 1 000,00	- 0,83	- 1 000,00	- 0,75		- 1 000,00
Total						
Autres titres immobilisés						
27180000 AUTRES TITRES IMMOBILISES	167,50	0,14	167,50	0,13		167,50
Total	167,50	0,14	167,50	0,13		167,50
Total immobilisations financières	167,50	0,14	167,50	0,13		167,50
Total actif immobilisé net	22 759,80	18,80	21 171,98	15,87	1 587,82	12 725,95

Euros

ACTIF

31/12/2012		31/12/2011		VARIATION	31/12/2010
Montant	%	Montant	%	N / N-1	Montant

ACTIF CIRCULANT NET					
Clients et comptes rattachés					
41100000	CLIENTS				149,70
41810000	CLIENTS FACT A ETABLIR		598,00	0,45	1 495,00
	Total		598,00	0,45	- 598,00
					1 644,70
Autres créances					
44566000	TVA/AUTR.BIENS SERV. DED.	721,28	0,60	721,28	529,20
44567000	CREDIT TVA A REPORTER	3 615,00	2,99	4 741,00	3,55
44586000	TCA/FACT. NON PARVENUES	752,64	0,62	1 841,42	1,38
	Total	5 088,92	4,20	6 582,42	4,93
					- 1 493,50
					2 840,00
Capital souscrit et appelé non versé					
45620000	APPORT.CAP.APPEL.NON VERS		16,00	0,01	104,00
	Total		16,00	0,01	- 16,00
					104,00
Valeurs mobilières de placement					
50800000	VMP	75 000,00	61,96	90 000,00	67,45
	Total	75 000,00	61,96	90 000,00	67,45
					- 15 000,00
					110 000,00
Disponibilités					
51200000	BANQUES	13 796,51	11,40	11 995,50	8,99
51870000	INTERETS COUR. A RECEVOIR	3 571,00	2,95	1 800,00	1,35
	Total	17 367,51	14,35	13 795,50	10,34
					3 572,01
					10 334,81
Total des créances		97 456,43	80,51	110 991,92	83,19
					- 13 535,49
					124 923,51
Charges constatées d'avance					
48600000	CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	838,39	0,69	1 259,50	0,94
	Total	838,39	0,69	1 259,50	0,94
					- 421,11
					730,00
Total régularisations		838,39	0,69	1 259,50	0,94
					- 421,11
					730,00
Total actif circulant		98 294,82	81,20	112 251,42	84,13
					- 13 956,60
					125 653,51
TOTAL ACTIF		121 054,62	100,00	133 423,40	100,00
					- 12 368,78
					138 379,46

DETAIL DU PASSIF**Euros****PASSIF**

31/12/2012		31/12/2011		VARIATION	31/12/2010
Montant	%	Montant	%	N / N-1	Montant

CAPITAUX PROPRES							
Capital							
10120000	CAP.SOUS.APPELE NON VERSE			16,00	0,01	- 16,00	104,00
10130000	CAP.SOUSCR. APPELE VERSE	116 112,00	95,92	116 768,00	87,52	- 656,00	118 408,00
	Total	116 112,00	95,92	116 784,00	87,53	- 672,00	118 512,00
Primes d'émission, de fusion , d'apport							
10400000	PRIMES LIEES / CAP.SOCIAL	12 872,87	10,63	11 739,86	8,80	1 133,01	9 179,88
	Total	12 872,87	10,63	11 739,86	8,80	1 133,01	9 179,88
Report à nouveau							
11900000	REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	- 30 462,52	- 25,16	- 26 656,45	- 19,98	- 3 806,07	- 33 583,72
	Total	- 30 462,52	- 25,16	- 26 656,45	- 19,98	- 3 806,07	- 33 583,72
RESULTAT DE L'EXERCICE							
		- 9 761,39	- 8,06	- 3 806,07	- 2,85	- 5 955,32	6 927,27
Total capitaux propres		88 760,96	73,32	98 061,34	73,50	- 9 300,38	101 035,43
Provisions pour risques et charges							
Total du passif capitaux et provisions		88 760,96	73,32	98 061,34	73,50	- 9 300,38	101 035,43

Euros

PASSIF

31/12/2012		31/12/2011		VARIATION	31/12/2010
Montant	%	Montant	%	N / N-1	Montant

DETTES						
Total emprunts et dettes auprès Ets crédit						
Fournisseurs et comptes rattachés						
40100000	FOURNISSEURS	4 891,15	4,04		4 891,15	3 229,20
40100200	FOURN. COGENT					1 076,40
40810000	FOURN. FACT.NON PARVENUES	4 592,64	3,79	11 236,42	8,42	- 6 643,78
	Total	9 483,79	7,83	11 236,42	8,42	- 1 752,63
Dettes fiscales et sociales						
44570000	TVA COLLECTEE					24,71
44587000	TCA/FACTURES A ETABLIR			98,00	0,07	- 98,00
	Total			98,00	0,07	- 98,00
Autres dettes						
46700000	AUTR.CPTS DEBIT.OU CREDIT			91,50	0,07	- 91,50
	Total			91,50	0,07	- 91,50
Produits constatés d'avance						
48700000	PRODUITS CONSTAT.D'AVANCE	22 809,87	18,84	23 936,14	17,94	- 1 126,27
	Total	22 809,87	18,84	23 936,14	17,94	- 1 126,27
Total des dettes		32 293,66	26,68	35 362,06	26,50	- 3 068,40
TOTAL PASSIF		121 054,62	100,00	133 423,40	100,00	- 12 368,78

DETAIL DES PRODUITS

Euros

31/12/2012		31/12/2011		VARIATION	31/12/2010
Montant	%	Montant	%	N / N-1	Montant

Produits d'exploitation							
Production vendue							
Prestations de services							
70600000	PRESTATIONS DE SERVICES	62 184,74	100,00	69 163,90	100,00	- 6 979,16	67 603,10
70620000	PRESTATIONS DEDIEES						- 3 840,00
Total		62 184,74	100,00	69 163,90	100,00	- 6 979,16	63 763,10
Production vendue		62 184,74	100,00	69 163,90	100,00	- 6 979,16	63 763,10
Chiffre d'affaires net		62 184,74	100,00	69 163,90	100,00	- 6 979,16	63 763,10
Autres produits							
75800000	PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	91,50	0,15	0,31	0,00	91,19	
Total		91,50	0,15	0,31	0,00	91,19	
Produits d'exploitation		62 276,24	100,15	69 164,21	100,00	- 6 887,97	63 763,10

DETAIL DES CHARGES**Euros**

31/12/2012		31/12/2011		VARIATION	31/12/2010
Montant		Montant		N / N-1	Montant

Total achats consommés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

Euros

31/12/2012		31/12/2011		VARIATION	31/12/2010
Montant		Montant		N / N-1	Montant

Charges externes non stockées							
60630000	PETITES FOURNITURES			351,88	0,51	- 351,88	538,00
60640000	FOURNITURES DE BUREAU	48,89	0,08			48,89	81,47
Total		48,89	0,08	351,88	0,51	- 302,99	619,47
Total sous-traitance & charges externes		48,89	0,08	351,88	0,51	- 302,99	619,47
Services extérieurs							
61100000	SOUS-TTCE ADM.SUDSERVICES			8 000,00	11,57	- 8 000,00	5 600,00
61101000	SOUS-TTCE ADM. ESCENDO	9 600,00	15,44	800,00	1,16	8 800,00	
61102000	SOUS-TTCE ADM. M.P.	800,00	1,29			800,00	
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	707,92	1,14	759,92	1,10	- 52,00	456,97
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	180,00	0,29	180,00	0,26		180,00
61350100	LOCATION COGENT	10 800,00	17,37	10 900,00	15,76	- 100,00	10 800,00
61350600	LOCATION DOMAINE GANDI	390,52	0,63	86,35	0,12	304,17	60,70
61350900	LOCATION DOMAINE INSITE	501,33	0,81	54,00	0,08	447,33	311,00
61550000	ENTRETIEN ET REPARATIONS			2 800,00	4,05	- 2 800,00	
61560000	MAINTENANCE						219,00
61560500	MAINTENANCE DIABOLOCOM	21 000,00	33,77	21 450,00	31,01	- 450,00	21 000,00
61560600	MAINTENANCE METACITES/SLS	9 600,00	15,44	9 600,00	13,88		10 200,00
61600000	PRIMES D'ASSURANCE	2 189,16	3,52	690,31	1,00	1 498,85	1 925,84
61700000	ETUDES ET RECHERCHES						2 000,00
Total		55 768,93	89,68	55 320,58	79,98	448,35	52 753,51
Autres services extérieurs							
62260000	HONORAIRES	6 870,00	11,05	6 669,00	9,64	201,00	6 446,00
62270000	FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	42,85	0,07	43,42	0,06	- 0,57	2 057,67
62510000	DEPLA.MISSIONS RECEPTIONS	2 113,41	3,40	967,50	1,40	1 145,91	1 256,31
62600000	FRAIS POSTAUX ET TELECOM.	129,13	0,21	22,67	0,03	106,46	109,69
62610000	LIAISON INFORMATIQUE			43,85	0,06	- 43,85	
62750000	COMMISSIONS BANCAIRES	999,12	1,61	1 081,30	1,56	- 82,18	1 053,60
62800000	COTISATIONS	50,00	0,08	50,00	0,07		
Total		10 204,51	16,41	8 877,74	12,84	1 326,77	10 923,27
Total charges & services extérieurs		66 022,33	106,17	64 550,20	93,33	1 472,13	64 296,25

Euros

31/12/2012		31/12/2011		VARIATION	31/12/2010
Montant		Montant		N / N-1	Montant

Impôts et taxes						
63511000 CONTRB. ECO. TERRITORIALE	71,00	0,11	71,00	0,10		61,00
Impôts et taxes	71,00	0,11	71,00	0,10	0,00	61,00
Dot. aux amorts et provisions						
Dot. aux amorts sur immob.						
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORE.	6 999,72	11,26	7 945,16	11,49	- 945,44	5 583,56
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	2 661,34	4,28	1 208,81	1,75	1 452,53	1 321,36
Total	9 661,06	15,54	9 153,97	13,24	507,09	6 904,92
Dot. aux amorts et provisions	9 661,06	15,54	9 153,97	13,24	507,09	6 904,92
Autres charges						
65440000 PERTES/CREANCES IRRECOUVR			125,17	0,18	- 125,17	2 179,46
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	2,97	0,00			2,97	58,44
Autres charges	2,97	0,00	125,17	0,18	- 122,20	2 237,90
Total des charges d'exploitation hors achats	75 757,36	121,83	73 900,34	106,85	1 857,02	73 500,07
Rappel du résultat d'exploitation	- 13 481,12	- 21,68	- 4 736,13	- 6,85	- 8 744,99	- 9 736,97

Euros

31/12/2012		31/12/2011		VARIATION	31/12/2010
Montant		Montant		N / N-1	Montant

Produits financiers						
Produits nets cessions de VMP						
76700000 PROD.NETS/CES.VAL.MOB.PLA	3 719,73	5,98	930,06	1,34	2 789,67	1 265,00
Total	3 719,73	5,98	930,06	1,34	2 789,67	1 265,00
Produits financiers	3 719,73	5,98	930,06	1,34	2 789,67	1 265,00
Résultat financier	3 719,73	5,98	930,06	1,34	2 789,67	1 265,00
Rappel du résultat courant	- 9 761,39	- 15,70	- 3 806,07	- 5,50	- 5 955,32	- 8 471,97

Euros

31/12/2012		31/12/2011		VARIATION	31/12/2010
Montant		Montant		N / N-1	Montant

Produits exceptionnels						
Produits excep. / opérations de gestion						15 023,00
77180000 PROD.EXCEPT./OPER.GESTION						
Total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 023,00
Produits cession éléments d'actif						376,24
77520000 PRODUITS CES.IMM.CORPOREL						
Total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	376,24
Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 399,24
Résultat exceptionnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 399,24
RAPPEL TOTAL DES PRODUITS	65 995,97	106,13	70 094,27	101,35	- 4 098,30	80 427,34
RAPPEL TOTAL DES CHARGES	75 757,36	121,83	73 900,34	106,85	1 857,02	73 500,07
BENEFICE OU PERTE	- 9 761,39	- 15,70	- 3 806,07	- 5,50	- 5 955,32	6 927,27

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION - PRODUCTION

Euros

Retraités	31/12/2012		31/12/2011		31/12/2010	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Chiffre d'affaires	62 185		69 164		63 763	
Ventes de marchandises		100,0		100,0		100,0
+ Subventions sur ventes de marchandises						
- Coût d'achat des marchandises vendues						
Marge commerciale (a)						
Production vendue	62 185	100,0	69 164	100,0	63 763	100,0
+ Subventions sur production						
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
- Sous-traitance sur la production						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	62 185	100,0	69 164	100,0	63 763	100,0
Production + Ventes de marchandises	62 185	100,0	69 164	100,0	63 763	100,0
- Coût d'achats de matières premières et approv.						
- Sous-traitance directe						
Marge brute de production (b)	62 185	100,0	69 164	100,0	63 763	100,0
Marge brute globale (a + b)	62 185	100,0	69 164	100,0	63 763	100,0
- Autres achats et charges externes	66 022	106,2	64 550	93,3	64 296	100,8
- Impôts et taxes hors valeur ajoutée						
Valeur ajoutée	- 3 838	- 6,2	4 614	6,7	- 533	- 0,8
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts et taxes	71	0,1	71	0,1	61	0,1
- Charges de personnel						
- Personnel extérieur						
Excédent brut d'exploitation	- 3 909	- 6,3	4 543	6,6	- 594	- 0,9
+ Reprises sur amortissements et provisions						
+ Autres produits de gestion courante	92	0,1	0	0,0		
- Dotations aux amortissements et provisions	9 661	15,5	9 154	13,2	6 905	10,8
- Autres charges de gestion courante	3	0,0	125	0,2	2 238	3,5
- Dotations aux amortissements sur crédit-bail						
Résultat d'exploitation	- 13 481	- 21,7	- 4 736	- 6,8	- 9 737	- 15,3
+ Quote-part sur opérations faites en commun						
+ Produits financiers	3 720	6,0	930	1,3	1 265	2,0
- Charges financières						
- Charges financières sur crédit-bail						
Résultat courant	- 9 761	- 15,7	- 3 806	- 5,5	- 8 472	- 13,3
Produits exceptionnels					15 399	24,2
- Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel					15 399	24,2
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices						
Résultat net	- 9 761	- 15,7	- 3 806	- 5,5	6 927	10,9
<i>Plus ou moins-values sur cessions d'actif</i>					376	